
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

All’Ufficio Scolastico 

Regionale della Sicilia 

Ambito Territoriale di 

Palermo Ufficio I –  

U.O. Mobilità e organico 

usp.pa@istruzione.it  
Ai Dirigenti Scolastici delle 

scuole di Palermo e Prov. 

All’Albo della Scuola  

Al Sito WEB - 

Sezione Amministrazione 

Trasparente 

 

Decreto 3442 

 

 

 

Decreto di pubblicazione graduatorie definitive di circolo e di istituto di III fascia del Personale 

ATA valide per gli aa.ss. 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 (D.M. 89/2024 art. 8 comma 5)  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, con cui è stata indetta la procedura di 

aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 

scolastico 2024/2027;  

CONSIDERATO che il suddetto D.M. 89 del 21/05/2024 prevede che il personale ATA inserito con 

riserva nelle graduatorie d’istituto di terza fascia per il triennio 2024-2027 l’obbligo di conseguire la 

CIAD entro il 30/04/2025;  

VISTA la nota del MIM prot. n. 87837 del 10/04/2025;  

VISTA la nota del MIM prot n. 103800 del 05/05/2025;  

VISTA la nota del MIM prot. n. 108536 del 09/05/2025; 

VISTO il Decreto cumulativo di esclusione dalla Graduatoria di Istituto di III Fascia del personale 

ATA – triennio  2024/2027 – per mancato conseguimento della Certificazione Informatica di 

Alfabetizzazione Digitale (CIAD)  entro il 30 Aprile 2025 agli Atti Prot. n. 8511 del 30/07/2025; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per la Sicilia - Ufficio VIII Ambito Territoriale di Palermo prot. n. 8269 

del 26.08.2025 avente per oggetto “Graduatorie ATA III Fascia - produzione graduatorie definitive 

a.s. 2025/26 - Termini di revisione e pubblicazione”;  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio VIII - Ambito territoriale di 

Palermo prot.9084 del 26.08.2025, avente per oggetto “Graduatorie ATA III Fascia - produzione 

graduatorie definitive a.s. 2025/26”;  

CONSIDERATA la disponibilità al portale SIDI delle graduatorie definitive d’Istituto di III fascia 

del personale ATA;  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo online di questa Istituzione Scolastica delle allegate 

graduatorie definitive d’Istituto di III fascia del personale ATA, valide per gli aa.ss. 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027.  

 

Le graduatorie definitive in oggetto sono impugnabili con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario 

in funzione di giudice del lavoro (art. 8 Decreto ministeriale 21 maggio 2024, n. 89). 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Marciante  
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell’art.20 del CAD 


		2025-08-29T12:10:58+0200
	ANGELA MARCIANTE




